
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.: 532 232 000 

 

1/3 

Naše zn.: 2022/ 89225 / FNBRNO -14.7 – DrR/La 
Vaše zn.: - 
 
 
V Brně dne 3. 6. 2022 
 
 
Vysvětlení, změna a doplnění zadávací dokumentace 
 
Fakultní nemocnice Brno, IČO: 652 697 05 (dále také „zadavatel“), jako zadavatel veřejné zakázky „FN Brno 
– Rekonstrukce prostor JIP Kliniky interní, geriatrie a praktického lékařství“ (dále jen „veřejná zakázka“) tímto 
v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, v návaznosti 
na níže uvedené dotazy a podněty dodavatele ze dne 31. května 2022 vysvětluje, mění a doplňuje zadávací 
dokumentaci následovně: 

Dotaz / podnět dodavatele č. 1: 

Uchazeč se domnívá, že v projektové dokumentaci SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor, ve v. č. D-501 Výpis 
oken, chybí 1 ks výrobku ozn. O/1.  

Dovolujeme si požádat o provedení kontroly a případného doplnění chybějícího výrobku do projektové 
dokumentace a do výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet / výkaz výměr 
uvedený v příloze č. 1 vzoru smlouvy a dotčené výpisy části architektonicko-stavebního řešení (viz přílohy 
tohoto dokumentu). 

Dotaz / podnět dodavatele č. 2: 

Ve výkazu výměr SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor chybí prosklená příčka ozn. S5. 

Uchazeč si dovoluje požádat o provedení kontroly a o případné provedení opravy výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že dotazovaná položka je uvedena ve výkazu výměr za závorkou, 
a zároveň dodavatele upozorňuje na nutnost kalkulace včetně pomocné konstrukce nad podhledem. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 3: 

V SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor, ve výkazu výměr a v projektové dokumentaci v. č. D-301 Pohledy NS, 
je uvedeno/zakresleno, že stávající fasádní okno ozn. O/2 má rozměr 1700/2000mm, ale ve v. č. D101 
Půdorys 1NP NS má toto okno rozměr 1700/1100mm. Žádáme o upřesnění, co platí. 

Uchazeč si dovoluje požádat upřesnění, co platí a o případné provedení opravy projektové dokumentace 
a výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že správně je uvedena hodnota ve výkazu výměr, v projektu 
ve výkrese 1.NP nové konstrukce části architektonicko-stavební řešení je formálně „prohozena“ hodnota 
parapet / výška okna. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 4: 

V SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor, na v. č. D-502 výpis zámečnických výrobků chybí výpis výrobku Z/8 
čistící zóny. 

Uchazeč si dovoluje požádat o doplnění výpisu výrobku Z/8. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet uvedený v příloze 
č. 1 vzoru smlouvy (viz přílohy tohoto dokumentu). 

Dotaz / podnět dodavatele č. 5: 

Ve výkazu výměr SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor, pol. č. 135 je uvedena čistící zóna o rozměrech 1,6×3. 



2/3 

 

V projektové dokumentaci v. č. D-101 Půdorys 1NP NS je v legendě stavebních úprav uvedeno, že čistící zóna 
má mít rozměr 800/2000/30mm (ozn. NS123).  

Uchazeč si dovoluje požádat o upřesnění, co platí a o případné provedení opravy výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že se jedná se o koberec / čistící zónu do m. č. K.01, nejedná se 
o doplněný výrobek Z/8, výměra je správná včetně prořezu . 

Dotaz / podnět dodavatele č. 6: 

Ve výkazu výměr SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor v pol. č. 135 je uvedeno, že čistící zóna má být 
provedena z gumy. 

 

V projektové dokumentaci v. č. D-101 Půdorys 1NP NS je v legendě stavebních úprav uvedeno, že čistící zóna 
má být provedena jako zapuštěná z tvrdých plastových kartáčů.  

Uchazeč si dovoluje požádat o upřesnění, co platí a o případné provedení opravy výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet uvedený v příloze 
č. 1 vzoru smlouvy (viz přílohy tohoto dokumentu), ve kterém zároveň upřesňuje, že čistící zóna musí být tvrdá 
pro pojezd s kolečkovými lehátky, ne pryžová, pro upřesnění 2 ks So-01. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 7: 

Uchazeč se domnívá, že v projektové dokumentaci a ve výkazu výměr SO02 Přístavba výtahu chybí čistící 
zóna ozn. Z/8 o rozměrech 2000/800mm (tato čistící zóna není ani součástí SO01). 

Dovolujeme si požádat o provedení kontroly a případné doplnění položky do projektové dokumentace 
a do výkazu výměr. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet uvedený v příloze 
č. 1 vzoru smlouvy (viz přílohy tohoto dokumentu), pro upřesnění 1 ks SO-02. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 8: 

Ve výkazu výměr SO02 Přístavba výtahu není uvedena položka pro systémové dvoukřídlé prosklené dveře 
ozn. D/1. Chápe uchazeč správně, že dveře D/1 mají být součástí ocelové konstrukce výtahové šachty? Pokud 
ano, tak si uchazeč dovoluje požádat o upřesnění, do které položky výkazu výměr SO02 se mají dveře 
započítat. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet uvedený v příloze 
č. 1 vzoru smlouvy (viz přílohy tohoto dokumentu) a dotazovanou položku do něj doplnil, pro upřesnění 1 ks 
SO-02. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 9: 

V technické zprávě SO02 Přístavba výtahu je uvedeno, že PVC podlahy mají být antistatické, ale ve výkazu 
výměr v pol. č. 83 je uvedena PVC podlahovina Standard plus. 

Uchazeč si dovoluje požádat o upřesnění, co platí a o případné provedení opravy výkazu výměr. 

135 767.10 Podlahová čistící zóna venkovní,guma,rám, kotvení,doplňky,detaily,D+M m2 4,80

1.PP:

1.NP:1,6*3 4,80

135 767.10 Podlahová čistící zóna venkovní,guma,rám, kotvení,doplňky,detaily,D+M m2 4,80

1.PP:

1.NP:1,6*3 4,80



3/3 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že v návaznosti na něj upravil položkový rozpočet uvedený v příloze 
č. 1 vzoru smlouvy (viz přílohy tohoto dokumentu) a popis dotazované položky v něm opravil, PVC podlahy 
musí být antistatické. 

Dotaz / podnět dodavatele č. 10: 

Ve výkazu výměr SO01 Rekonstrukce vnitřních prostor, v pol. č. 132 Vybavení sociálního zařízení. 

 

Uchazeč si dovoluje požádat o bližší specifikaci vybavení, tj. přesný popis, počty kusů, rozměry/délky. Z výše 
uvedené položky není možné ocenit, v projektové dokumentaci není vybavení sociálního zařízení podrobněji 
specifikováno. 

Vyjádření zadavatele: 

Zadavatel k podnětu dodavatele uvádí, že se jedná o komplet za dovybavení každé toalety (K.09, K.07.1 
a K.06): nerezový zásobník na papírové utěrky, nerezový zásobník na toaletní papír, nerezový zásobník 
na tekuté mýdlo, nerezový zásobník na dezinfekci, nerezový háček na stěnu, nerezové madlo na stěnu. 
 

Zadavatel zároveň závěrem upozorňuje dodavatele na nutnost prostudování veškerých položek a návazností 
i ve výkresové dokumentaci, např. pol. č. 17 a 18 AS -SO 01 pro správné nacenění je nezbytné i řádné pročtení 
výkresové části dokumentace. 

 

S pozdravem 

 

 

 
 
 
MUDr. Ivo Rovný MBA 
ředitel Fakultní nemocnice Brno 

 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.: 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 

132 767.7 Vybavení sociálních zařízení-držáky,zásobníky, 
koše,vysoušeče,kotvení,doplňky,detaily,D+M

kus 3,00


		2022-06-03T09:21:08+0200
	Kateřina Láníčková




